
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Nr. 14 del 28/06/2022 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, il quale dispone che per Ogni amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
 
Richiamata la deliberazione della Commissione per la valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche, n. 4 del 16 febbraio 2010, con la quale sono stati definiti i requisiti 
necessari per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle 
Amministrazioni Pubbliche Statali, ex. Artt. 13, comma 6, lett. g) e 14 del D.Lgs. n. 150/2009;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 25.11.2026 ad oggetto: “Trasformazione 
dell’organismo indipendente di valutazione in organo di valutazione. Provvedimenti”, con la quale è stata approvata 
la trasformazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in Organo di Valutazione; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 24.07.2019 con la quale sono stati approvati i 
criteri generali per l’adozione del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;  
 
Richiamato l’art. 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 23 in data 30.05.2022, che disciplina la nomina e le competenze 
del Nucleo di Valutazione, stabilendo che trattasi di organismo monocratico costituito da un soggetto 
esterno di comprovata esperienza e professionalità; 
 
Atteso che, con il 31.12.2021, è venuto a scadere il precedente incarico conferito all’organismo di 
valutazione di questo Comune;  
 
Considerato che, ai sensi del vigente regolamento, sopra richiamato, la competenza a nominare 
l’Organo di Valutazione è attribuita all’organo di indirizzo politico – amministrativo dell’ente locale, 
individuato nella figura del Sindaco;  
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 25.03.2022 con il quale veniva nominato il nucleo di valutazione 
del Comune di Salassa nella persona del dr. Emanuele LESCA della società “DASEIN s.r.l.” di Torino, 
con sede legale in Lungodora Colletta 81 – 10153 Torino, che vanta una specifica ed elevata 

Oggetto: Organo di Valutazione periodo 1.01.2022 - 31.12.2024 - Impegno di 

spesa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

competenza negli enti locali quale componente di Nuclei/Organismi di valutazione ed esperto in 
valutazione delle performance organizzative e individuale negli Enti Locali.  
 
Considerato che con lo stesso provvedimento sono stati definiti, la durata dell’incarico, con decorrenza 
01.01.2022 a fino a tutto il 31.12.2024 ed il costo della prestazione determinato in € 1.000,00 oltre Iva 
per ogni anno del triennio;  
 
Atteso che la prestazione professionale del dr. Emanuele LESCA sarà erogata in forma societaria dalla 
ditta Dasein s.r.l. di Torino, con C.F. e P.I. 06367820013;  

 
Ritenuto, pertanto, a seguito della nomina della dr. Emanuele LESCA - Consulente esperto della 
Società DASEIN s.r.l. a componente del nucleo di valutazione del Comune di Salassa, disposta con 
decreto sindacale n. 1 del 25.03.2022, di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Vista a tal fine l’offerta acclarata al protocollo dell’Ente in data 10.03.2022 al n. 934, con la quale la 
Società DASEIN s.r.l. si è dichiarata disponibile per il triennio 2022, 2023 e 2024 allo svolgimento 
dell’incarico di componente del Nucleo di valutazione a fronte di un corrispettivo di €. 1.000,00 oltre 
I.V.A., per un totale di €. 1.220,00; 
 
Rilevato che, ai sensi del paragrafo 3.9 della determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 
13 agosto 2010, n. 136”, la prestazione oggetto della presente determinazione è esclusa dall’applicazione 
della tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto non necessità di un codice identificativo gara C.I.G.;  
 

Considerato che: 

➢ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra indicata a seguito dell’acquisizione 
del DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  

➢ sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 20.06.2022, avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2022/2024”;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 21.06.2022 ad oggetto: “Assegnazione 

mezzi finanziari Piano esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2022/2024 – Approvazione”; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed s.m.i.; 

• il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

1) di prendere atto, per le motivazioni in premessa indicate, che con decreto sindacale n. 1 del 
25.03.2022 si è provveduto alla nomina del dr. Emanuele LESCA della società “DASEIN s.r.l.” 
di Torino, con sede legale in Lungodora Colletta 81 – 10153 Torino quale componente del 
nucleo di valutazione dell’Ente per il triennio 2022-2024; 

 
2) di dare atto che il compenso, forfettario ed omnicomprensivo, commisurato alla specifica ed 

elevata qualificazione professionale e culturale, nonché all’esperienza professionale maturata, 
spettante è pari ad € 1.000,00 annui oltre IVA; 

 
3) di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,00 IVA compresa, a fronte dell’incarico oggetto del 

presente provvedimento a favore della Società DASEIN S.r.l. – P.IVA 06367820013 - con sede 
in Torino;  

 

4) di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva di € 3.660,00 al codice 01.01.1 Cap. 30/8/1 avente ad 
oggetto: “Compenso Organo Indipendente di Valutazione O.I.V.” sul Bilancio di Previsione 
2022/2024, come segue:  

- €. 1.220,00 gestione competenza 2022;  
- €. 1.220,00 gestione competenza 2023;  
- €. 1.220,00 gestione competenza 2024;  
 

5) di dare atto che:  
- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione del 

DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  
- l’incarico, per sua natura giuridica, è da classificare come incarichi di collaborazione ex art. 7, 

comma 6, del decreto Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165”, come indicato nella determinazione n. 
4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P., non rientra nella disciplina sulla tracciabilità, pertanto non è 
dovuto il CIG;  

 
6) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione 
si rilascia formalmente parere favorevole;  
 

7) Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel rispetto di 
quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33; 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2022 200 01011 30 8 1 U.1.03.02.01.008 1.220,00 

2023 200 01011 30 8 1 U.1.03.02.01.008 1.220,00 

2024 200 01011 30 8 1 U.1.03.02.01.008 1.220,00 
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 28/06/2022 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 27/07/2022  e vi rimarrà fino al 11/08/2022. 

Addì, 27/07/2022 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MANCINO dr.ssa Antimina 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MANCINO dr.ssa Antimina 
 

 


